
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo s/n
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019007486
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 08:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Recogida, transporte y almacenamiento de aceite vegetal usado", "recogida de
ropa usada, ropa de hogar, complementos y calzado usado" y " recogida, transporte, descontaminación y
tramitación de la baja administrativa en tráfico de los vehículos al final de su vida útil o fuera de uso".

Valor estimado del contrato 66.552 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.877,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.552 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68dcf2de-d9cd-4095-b5a3-91e3ce4229f5


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Rebaja plazo retirada vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Retirada de residuos de chatarra metálica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Retirada neumáticos fuera de uso.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de recogida, transporte, descontaminación y tramitación de la baja
administrativa en tráfico de los vehículos al final de su vida útil o fuera de uso.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Celestino Domingo Perez Hernandez
NIF 42904706T

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 28/01/2020

Contrato

048 CONTRATO LOTE 3 28 01 2020.pdf



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, s/n
(35550) San Bartolomé España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura y calificación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(35550) San Bartolomé España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios

Ofertas recibidas 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29ef5317-cf7e-44eb-9380-4575d03de0eb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Solo concurre uno al procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29ef5317-cf7e-44eb-9380-4575d03de0eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29ef5317-cf7e-44eb-9380-4575d03de0eb


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0mMNqb34YW97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004895333 |  2020-754649 | Wed, 29 Jan 2020 08:38:30:152 CET 3537915765488772398501612649192803910UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0mMNqb34YW97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

